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خواندن شعر خوب هم دست کمی از خواندن 
یک داســتان خوب ندارد. خواندن شعر به مثابه 
مراجعه به یک پزشک روان شناس می ماند. شعرها 
می توانند با توجه  به ارائه انگیزه، به  اشتراک گذاری 
تجربیات و ارتقای سطح فکری فرد، باعث بهبود 
حال وی و به دســت  گرفتن کنترل اوضاع شوند. 
شما در هنگام خواندن شعرهای زیبا حتی به  صورت 

ناخودآگاه می توانید، این مزایا را کسب کنید.
خواندن شــعر به شــما این امکان را می دهد تا اگر 
افســرده و غمگین هستید یک روزنه امید برای تسکین 
ناراحتی و اندوه خود بیابید. در اختیار داشتن یک کتاب 
شــعر مانند پنجره ای رو به تمام جهان است. با پرداخت 
هزینه ای محدود شــما می توانید یک گفت وشنود میان 
خود و کتاب شعری داشته باشید که عملًا نصیحت تان 

❖

یک مشاور خانواده: رشد اجتماعی، 
ســازگاری خوب اجتماعی با همه 
آدم ها و از جمله با همسری است 
كه قرار است عمری با او زندگی 
كنیم. مطالعه ادبیات افق دید ما را 
گسترده و زمینه رشد اجتماعی را 

برای ما فراهم می كند.

❖

یک عضو فعال كتابخانه عمومی: به 
نظرم داستان نویسی موفق است كه 
بتواند ارتبــاط مؤثر از طریق خلق 
شخصیت های داستانش با مخاطب 
برقرار كند. داستان ها حتی قدرت 
این را دارند كه سرنوشــت یک 

ملت را تغییر دهند.

❖

پژوهشــی نشــان داده كه رمان خوان ها توانایی های اجتماعی بالاتری 
دارند، چرا كه با داستان هایی كه خوانده اند، توانایی آنها در همدردی  
كردن با دیگران و آرام  كردن تنش، بهتر شده است. داستان ها همان 
بخش هایــی را در مغز برمی انگیزانند كه تجربه هــای واقعی. ما تنها 

داستان ها را نمی خوانیم، بلکه در آنها زندگی می كنیم.

ورق زدن کتاب های ادبی 
با اشتیاق رشـد فکری و اجتماعی
تارا وحیدی

 بخش پایانی

تأثیرانسباادبیات
درتجربهمراحلمختلفزندگی

نمی کند؛ بلکه اجازه می دهد تا با منطق و استدلال خود 
به طور روزانه از پیرامون امن بیرون  آمده و روان سالم تری 

داشته باشید.
لذت و تأثیر خواندن دسته جمعی بسی بیشتر از فردی 
خوانی ا ست. کسانی که در گروه های مطالعه جمعی تجربه 
مطالعه داشته اند، این موضوع را به خوبی درک می کنند.

هنگامی که شــعر با صدای بلند و در جمع خوانده 
می شــود، لذّت »شــعرخوانی« دوچندان خواهد شد و 
درون مایه شــعر در جمع امکان کشف، درک و دریافت 
معانی شعر را برای همه افزایش می بخشد. وقتی تک تک 
افراد حاضر در گروه شعر را شنیده و به آن اندیشیده اند، 
می توانند از منظر خود درباره شعر سخن بگویند و به معنا 
و مفهوم مورد نظر شــاعر نزدیک تر شوند. دنبال  کردن 
موضوع در شــعرها برای خوانندگان لذت بخش اســت، 

توجه به هندسه دقیق کلمات در شعر، انرژی موسیقایی 
و عاطفی موجود در واژه ها و تناسب در انتخاب واژه ها و 
چیدن آنها در کنار یکدیگر توسط شاعر و هماهنگی بین 
فرم و محتوا در شعر از عواملی است که خواننده را دچار 
التذاذ از بلندخوانی با »شعرخوانی« می کند و گاه مخاطب 

را به مرز حیرت و شگفت زدگی می رساند.
تأثیر مطالعه ادبیات در روابط خانوادگی

زمانــی که مطالعه می کنیم، آرام هســتیم و کمتر 
احتمــال دارد که با دیگران دعــوا کنیم. وقتی مطالعه 
می کنیم از روابط تخیلی چیزهای زیادی یاد می گیریم. 
این موضوع به درک بهتر مشــکلات شریک زندگی نیز 

کمک می کند و به ما در مورد چیزهایی که می تواند به 
رابطه هایمان آسیب برساند، هشدار می دهد. برخی دارا 
بودن شرایط متعارف مادی را برای ازدواج کافی می دانند، 
درحالی که در کنار رشد مادی، رسیدن به رشد اجتماعی، 

اخلاقی و عاطفی از شروط لازم برای ازدواج است.
رشد اجتماعی، ســازگاری خوب اجتماعی با همه 
آدم ها و از جمله با همســری است که قرار است عمری 
بــا او زندگی کنیم. افرادی که در زندگی مشترکشــان 
رعایت حقوق همسر را می کنند، احترام می گذارند و حق 
تصمیم گیری برای همسر قائل می شوند از رشد اجتماعی 
برخوردارند. یکی دیگر از مشخصه های رشد اجتماعی، 
داشــتن استقلال فکری است. افراد مستقل توانایی ها و 
محدودیت هایشان را به خوبی می شناسند و این شناخت 
به تصمیم گیری صحیح کمک می کند، آنها در مورد مسائل 

مختلف خوب می اندیشند و ارزیابی می کنند و پیامدها 
و نتایج کارهای خود را برعهده می گیرند. در بسیاری از 
ازدواج ها عدم استقلال یکی از زوجین باعث بروز اختلافات 
بسیاری می شود. افرادی که استقلال ندارند، وابسته اند و 
توجهشــان بیشتر معطوف به دیگران است تا خودشان، 
اهل فکر کردن و اندیشیدن نیستند؛ چون خود را قبول 
ندارند، دائماً دنبال کسی هستند تا به  جای آنها تصمیم 
بگیرد و مسئولیت را از گردن آنها سلب کند. گاهی حتی 
برای امور ساده ای مثل انتخاب رنگ پارچه دچار تزلزل 
می شوند. افرادی که روحیه استقلال طلبانه ندارند زندگی 

مشترک ناموفقی خواهند داشت.

معصومه پاک نهاد، مشاور خانواده به گزارشگر کیهان 
می گوید: »استقلال فکری از دوراه به دست می آید: یکی 
از طریق مطالعه )درسی، متفرقه و آزاد( در مورد چگونگی 
رفتارهای اجتماعی و دیگری از طریق تجربه؛ به این معنا 
که تجربه ای که از کارهای گذشته داریم در مورد کارهای 
آتی در نظر بگیریم. در اینجا ذکر این نکته لازم است که 
مستقل  بودن به معنای مشورت  نکردن نیست، استقلال 
فکری وقتی تحقق پیدا می کند که هدفی را که شخص 
دنبال می کند تنها به واسطه صحبت دیگران زیر پا نگذارد، 
بلکه برای رسیدن به آن اهداف از مشورت  کردن با دیگران 

استفاده کند.«

وی ادامــه می دهد: »یکی دیگــر از فاکتورهای 
رشد اجتماعی اعتمادبه نفس است؛ یعنی باور داشتن 
توانایی ها و شناخت محدودیت ها و این که فرد بداند 
می تواند از عهده مسئولیت های خود برآید. می توان 
اعتمادبه نفس را نوعی واقع بینی نیز دانست؛ زیرا افرادی 
که دارای اعتمادبه نفس هستند، تصویر درستی از خود 
دارند و افرادی که اعتمادبه نفس ندارند مردد و دودل 
هستند. کاری را شروع کرده ولی به آخر نمی رسانند 
و بیشــتر منفی بافند. »من نمی توانم« ، »غیرممکن 
است« ، »نمی توانم تصمیم بگیرم« جملاتی هستند که 
این افراد زیاد به کار می برند و تحت تأثیر دیگران قرار 

گرفته تصمیم گیری شان سست می شود. نقطه مقابل 
این افراد، افراد مغرورند که توانایی های خود را بیش 
از اندازه می پندارند و در ارزیابی خود دچار اشتباه اند. 
برای تقویت اعتمادبه نفس باید شناخت واقع بینانه ای 
از توانایی ها و نقاط مثبت خود داشته باشیم و آنها را 
تقویت کنیم. به کار بردن عبارات مثبت نیز در تقویت 
اعتمادبه نفس نقش مؤثری دارد. باید هدف هایی را که 
انتخاب می کنیم در حد توانایی هایمان باشد تا هر بار 
که کاری را با موفقیت به اتمام می رسانیم، یک  لایه 
به اعتمادبه نفس ما اضافه شود. اتمام موفق مطالعه یک 
رمان چندجلدی بی شک تمرین خوبی برای تقویت 

اعتمادبه نفس است.«
چرا به داستان ها نیازمندیم؟

اولین باری که کسی برایت داستانی تعریف کرد را 
به خاطر داری؟ یادت می آید چه داستانی برایت گفت؟

اغلب ما آدم ها در کودکی حتی اگر کتابی دستمان 
نداده باشند قطعاً برایمان قصه ای تعریف کردند تا سرگرم 
شویم. اگر به پنجاه سال پیش برگردیم. آن زمان که هنوز 
چندان تلویزیون دیدن باب نبود و همه در خانه این جعبه 
جادویی را نداشتند، خیلی ها در تلاش بودند که بچه ها 

را سرگرم کنند.
مادرم تعریف می کرد آن زمان که بچه بود همیشه 
در کوچه و خیابان مشغول بازی بودند. شب که به خانه 
می رفتند به محض اینکه شــام را می خوردند، سرشان 
به بالشت نرســیده خوابشان می برد. هرچند در زندگی 
روســتایی خیلی ها فقط به فکر رسیدگی به امور خانه و 
باغداری و کشت محصولات کشاورزی بودند؛ اما با این حال 

داستان هایی از گذشته بر زبانشان جاری بود.
خیلی ها ســواد خواندن و نوشــتن نداشتند؛ اما در 
داســتان گویی خبره بودند و چنان بــا هیجان تعریف 
می کردنــد که از کودک تا بزرگســال دورشــان جمع 

می شدند.
قصه مادربزرگ ها یکی از شــیرین ترین قصه ها بود. 
آنها اغلب ســعی داشــتند نکات آموزنــده ای را در دل 
داستان جا دهند تا همچنان که سرگرم می شویم چیزی 

هم یاد بگیریم. با داســتان ها می شود کودکان را تربیت 
کرد، به آنها انگیزه داد تا بتوانند یک سری افراد را الگوی 

خویش قرار دهند.
بسیاری از داستان ها دارای پیامی هستند. البته این 
پیام در بطن داســتان پنهان شده است و خوانندگان با 
شناخت شخصیت ها و پی رنگ و حوادثی که رخ می دهد 

آن را دریافت می کنند.
یکی از چیزهایی که موجب می شود ما بعد خواندن 
حــس خوبی پیدا کنیم این اســت که با شــخصیتش 
همذات پنداری می کنیم. چون یک سری تجربیاتی که 

آن شخصیت داشته را ما نیز داشتیم. 

رکســانا خیرآبادی، عضو فعال کتابخانه عمومی در 
شرق تهران می گوید: »آن لحظاتی که احساسات شخصیت 
را کلمه به کلمه می خوانیم در پی تأیید حرف هایش زیر لب 
از کلمات تأکیدی استفاده می کنیم و دلمان می خواهد 
برویم کنارش بنشینیم. حتی گاهی در حاشیه کتاب با 
او گفت وگو می کنیم. این یعنی ما ارتباط بسیار خوبی با 

او برقرار کردیم. 
به نظرم داستان نویسی موفق است که بتواند ارتباط 
مؤثر از طریق خلق شخصیت های داستانش با مخاطب 
برقرار کند. داستان ها حتی قدرت این را دارند که سرنوشت 

یک ملت را تغییر دهند.
فردی تجربه تلخی را پشت سر گذاشته است. همه به 
او می گویند: تو تنها نیستی و افراد زیادی شبیه تو چنین 
تجربیاتی داشته اند. شاید این حرف ها تأثیر چندانی نداشته 
باشد؛ اما اگر به  جای این حرف کتابی به او هدیه دهیم 

که داســتانی شبیه اتفاقی که برای او افتاد در آن روایت 
شده باشــد آن وقت حتماً متوجه می شود تنها نیست. 

همذات پنداری می کند و اندکی دلش آرام می گیرد.«
تأثیر داستان خوانی بر فعالیت مغز

دانشمندان نورولوژیست تلاش کردند تا فعالیت مغز 
انسان را هنگام یادگیری از طریق سخنرانی و هنگام 
شنیدن داستان به وسیله fMRI  با یکدیگر مقایسه کنند. 
نتیجه نشــان داد در ارائه مطالب به صورت سخنرانی 
تنها بخش پیش پیشــانی و بخــش ورنیکه فعالیت 
شدید نشان می دهند، اما در مواقعی که از داستان ها 
برای انتقال مفاهیم استفاده می شود، کل مغز درگیر 

فعالیت می گردد. در همین پژوهش نشان داده شد، 
داستان هایی ساده با زبانی ساده بیشتر از داستان های 

پیچیده در فعالیت مناطق مغزی اثر می گذارد.
روایت داستان تنها راهی است که قسمت هایی از مغز 
را فعال کند تا شنونده عقاید داستانی را در قسمت هایی از 
باورهای شخصی خودش بگنجاند. در پژوهشی نشان داده 
شد وقتی دوست یا فردی خوشایند داستانی را تعریف 
می کرد، افراد دو هفته بعد محتوای داستانی را به عنوان 
بخشــی از باورها و عقاید خودشان تلقی می کردند. به 
عقیده پژوهشــگران، داستان گویی تنها راهی است که 

بتوان عقایدی را در ذهن دیگران کاشت.
ضمناً پژوهشی نشان داده که رمان خوان ها توانایی های 
اجتماعی بالاتــری دارند، چرا که با داســتان هایی که 
خوانده اند، توانایی آنها در همدردی  کردن با دیگران و آرام  
کردن تنش، بهتر شده است. داستان ها همان بخش هایی 
را در مغــز برمی انگیزانند که تجربه های واقعی. ما تنها 

داستان ها را نمی خوانیم، بلکه در آنها زندگی می کنیم.
رؤیاهای شــبانه هم داستان هایی هستند که ما در 
ناخــودآگاه خود رویارویی با دشــواری های گوناگون را 
تمرین می کنیم. بیشتر رؤیاها نیز دربردارنده  تهدیدی 

هستند که باید حلشان کنیم.
تأثیر قصه گویی بر درمان مشکلات رفتاری کودکان

قصه ها می تواند از لحاظ تربیت اجتماعی، عاطفی 
و اخلاقی نیز تأثیرگذار باشــند و بســیاری از مقررات، 
هنجارهای اجتماعی و دستورالعمل های زندگی را منتقل 
کنند. بخش مهم دیگــری از فواید قصه گویی آموزش 
چگونگی رو به رو شدن با مشکل ها، حل آنها و بسیاری از 

الگوهای رفتاری برای کودک است.
داســتان های مختلف به کودکان راه حل هایی ارائه 
می دهند که غیرمنتظره و شــگفت انگیز و درعین حال 
شــدنی و مثبت هستند و همین خود راهی است برای 
آماده  شــدن کودک برای رو به رو شــدن با مشکلات و 

تلاش برای رفع آن.
اصغر جاوید نیا، روان شناس کودک برایمان تبیین 
می کند: »آشــنایی کودک با فرهنگ ها و آداب ورسوم 
کشــورهای مختلف جهان به واسطه قصه گویی باعث 
می شود ذهن او نسبت به مردمان و مکان های مختلف 
کشورهای دیگر باز شود؛ بنابراین سعی کنید داستان هایی 
که مربوط به کشورهای دیگر است را نیز برای فرزندتان 
تعریف کنید تا سطح درک و فهم کودک ارتقا پیدا کرده 

و محدوده فکری اش گسترش یابد.«

ایــن روان شــناس در تکمیــل صحبت هایش 
می گوید: »قصه گویی کمک شایانی به رو به رو شدن 
کودک با مشکلات آن هم در نهایت آرامش می کند. 
چنانچه کودک در مورد زندگی قهرمانانی می شنود 
که مشــکلات و ســختی های پیچیده ای را تجربه 
کرده اند بهتر می تواند فهم درستی از مشکلات داشته 
باشد و به نوعی قوی تر شود، پس داستان هایی که در 
آنها رنج و سختی برای کودک بازگو می کنید، باعث 
می شــود که کودک در برابر موقعیت های مختلف 
و دشــوار مقاوم تر شــده و برخورد منطقی از خود 

نشان دهد.«

روابطعمومی
شرکتنفتخزر شناسه آگهی: ۱۹2۷۴۷۳

شرکت نفت خزر )سهامی خاص( در نظر دارد فراخوان »تعمیرات 
اساسی دو دســتگاه جرثقیل پایه ســتونی 60 تن نصب شده بر روی 
سکوی نیمه شناور ایران امیرکبیر« به شماره 2004093445000004 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اســناد تا ارایه پیشــنهادات و 
گشایش پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/2/24
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/2/27
- مهلت ارسال پاسخ فراخوان: 1404/3/10

آدرس و تلفن تماس مناقصه گزار:
 تهران- خیابان خالد اسلامبولي- خیابان پنجم- پلاک 20- امور حقوقي 

و پیمان ها
تلفن: 021-88722430

فراخوانارزیابیکیفی
برایمناقصهعمومی شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت خزر
)سهامی خاص(

)نوبتاول(

شرکت ملی پســت جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد 
تعداد یک رقبه از املاک و مســتغلات دولتی )واقع در استان 
سیستان و بلوچستان( را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اســناد مزایــده، با بهره گیری از ســامانه تدارکات 
الکترونیکــی دولــت )setadiran.ir( و با شــماره مزایده 
2003003067000001 به صورت الکترونیکی به فروش رساند. 
لذا از کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت دعوت 
می شــود با رعایت شــرایط و موارد ذیل به ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت مراجعه و نسبت به بارگذاری ارائه پیشنهادات 

اقدام نمایند.
- زمان انتشار: 1404/02/20 )ساعت 08:00(        
- مهلت خرید اسناد: 1404/02/24 )ساعت 19:00(

- مهلت ارسال پیشنهاد: از 1404/02/20 )ساعت 08:00( 
لغایت 1404/03/05 )ساعت 16:00(

- تاریخ بازگشایی پاکات: 1404/03/06 )ساعت 08:00(  
* ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-  برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده، شــامل خرید 
و دریافت اســناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت 
تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و 
اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات املاک و مســتغلات، شــامل مشــخصات، 
شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل 

مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
شــرکت کنندگان در مزایده بایســتی اصل فیش سپرده یا 
ضمانتنامه شــرکت در مزایده را به آدرس: تهران– میدان 
رســالت- ابتدای خیابان نیروی دریایی- نبش کوچه سهند- 
ســاختمان شرکت ملی پست- طبقه اول منطقه پستی شمال 
شــرق تهران- دفتر مرکــزی حقوقی، امــلاک و قراردادها – 

دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
علاقه مندان به شــرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و 
دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره ذیل تماس حاصل 

نمایند: 021-41934

شناسه آگهی: 1927080م الف 480

آگهیمزایدهیکرقبهاملاک
ومستغلاتبلااستفادهدولتی

شرکتملیپست

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخــاب گردیدند کلیــه اوراق 
و اســناد تعهــد آور از جملــه 
قراردادهــا با امضــاء مدیرعامل 
و یکی از اعضــاء هیئت مدیره با 
مهر بنیاد و در غیاب مدیرعامل 
بــا امضاء برادر شــهرام جعفری 
اعضــای هیئت مدیره  از  و یکی 
همراه با مهر بنیاد و اسناد مالی از 
جمله چکها با امضای مدیرعامل 
و معاون مالــی بنیاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
منتهی  مالی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمانثبتاسناد
واملاککشور

ادارهثبتشرکتها
ومؤسساتغیرتجاری

تهران

آگهیتغییرات
موسسهغیرتجاری
بنیادتعاونبسیج
بهشناسهملی
10101۳6۵114وبه
شمارهثبت604۳

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1400/06/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت درج آگهی های شــرکت تعیین شــد. ترازنامه و 
حســاب ســود و زیان ســال مالی 99 به تصویب رسید. آقای 
محمدحسین ذوالفقاری طهرانی به شماره ملی 0043216031 
و آقای احمد بیدآبادی به شماره ملی 0041638158 و آقای 
محمــد بیدآبــادی به شــماره ملــی 0032280661 و آقای 
عبدالحسین بیدآبادی به شماره ملی 0043821121 به سمت 
اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. آقای 
سیدمهدی داودی محتشم با کد ملی 0072962811 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای ســیدمحمدعلی شریفی الحسینی با کد 
ملــی 0055839983 به عنوان بــازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند.
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